26. David Prodan, Supplex Libellus Valachorum, Bucureşti, 1984, p. 254. Idem, Răscoala lui 
Horea, Bucureşti, 1979, p. 101 şi 453-454. 

27. Pentru comparaţie, iată câteva preţuri (1770, Abrud): o mierţă de grâu= 42 creiţari, o mierţă de 
cucuruz= 30 creiţari, o vadră de vin= 1,30 florini, o oaie cu miel= 1,42 florini, un bou= 12,25 florini, o 
vacă = 6,40 florini, un stup = 2 florini, un car cu fân = 4,05 florini (CI. D. Prodan, op. cit., p. 537). 

28. Ştefan Meteş , Viaţa agrară, economică a românilor din Ardeal şi Ungaria, Voi. I, Bucureşti, 
1921,p.47. 
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* 

* * 
Motivele pentru care ne-am oprit şi stăruit asupra acestei mori de apă, sunt 

multiple şi complementare: este vorba - în actualul stadiu al cercetărilor - de prima 
moară atestată documentar la Câmpeni, aceasta fiind, totodată, şi prima moară atestată 
pe cursul superior al Râului (Arieşului); este cea mai longevivă moară locală, fiind 
atestată oficial pe parcursul a nu mai puţin de trei secole (XVI-XVIII, respectiv 1587-
1774); între proprietarii săi (nominali, oficial cunoscuţi) doi au fost nobili locali; anul 
1587, anul de început al acestei mori constituie prima atestare oficială a toponimului 
Gura Abrudului; în fine, dar nu în ultimul rând ca importanţă, documentul de bază 
legat de destinul ei (privilegiul din anul 1587) marchează prima atestare a unui "iudici 
kenezio" şi "iuratis" la Câmpeni, în "inima" Ţării Moţilor! 

Acesta este destinul deosebit al acestei mori: în plan fizic a adus servicii fireşti 
localnicilor care au apelat la ea, iar în plan documentar, a adus servicii nepreţuite 
istoriei acestui tip de instalaţie tehnică locală, istoriei localităţii Câmpeni şi Ţării Moţilor, 
la modul general! 
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ANEXA 

1587 martie 21, Alba Iulia- Sigismund Bathori, principele Transilvaniei, acorda 
lui Nicolae Philemon din Câmpeni dreptul de a ridica o moară în teritoriul comunei 
Câmpeni, poruncind autorităţilor locale să-l apere în exerciţiul dreptului său. 

Nos Sigismundus Bathori de Somlio,waivoda Transsylvaniae et Siculorum 
comes,etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus 
expedit universis, quod nos, cum ad nonnullorum dominorum consiliariorum 
nostro rum, nobis propterea tactam intercessionem turn vero attentis et consideratis 
fidelitate et fidelibus obsequiis providi et circumspecti Nicolai Philemon de 
Topanfalwa, quae ipse nobis penes auricampsorem nostrum, in cambiendo auro, 
aliisque rebus fidei suae commissis, exhibuit et impendit, ac in futurum etiam 
exhibiturus et impensurus est, eidem igitur Nicolao Philemon, id gratiose annuendum 
duximus et concedendum ut ipse in parte inferiori eiusdem possessionis 
Topanfalwa, in loco Abrwqytorka vocato, ubi nimirum fluvius Aranyas delabitur, in 
comitatu Albensi Transsylvaniae existenti, molam frumentarium erigere, extruere 
et aedificare, atque tam ipse, quam haeredes ipsius utriusque sexus universae, 
perpetuo legitimos et solitos eiusdem fructus, proventus et emolumenta percipere 
possint et valeant, salus taman iure aliena, imo annuimus et concedimus praesen­
tium per vogorem.Quocirca vobis magnificis, egregiis, nobilibus, comitibus, 
vicecomitibus, iudicibus, ac universitati nobilium comitatus Albensis, capitaneis, 
praefectis, provisoribus, ac officialibus quorumvis locorum, signanter dictae pos­
sessionis et pertinentiarum Topanfalwa, item circumspectis providisque, iudici 
kenezio, iuratis, ac universis incolis eiusdem possessionis Topanfalwa, modernis 
et futuris, cunctis etiam aliis, quorum interest vei intererit, praesentes nostras 
visuris, ha rum serie committimus et mandamus firmiter, ut vos quoque annotatum 
Nicolae Philemon, haeredesque et posteritates suas utriusque sexus universas, 
in hac gratiosa annuentia, indulgentia, atque conccesione nostra conservare, imo 
etiam in aedificatione, erectione, et extructione dicta molae, nec non fructum et 
proventuum eiusdem legitimorum et solitorum perceptione et percipi factione con­
tra quoslibet illegitimus turbatores, actores, et oppugnatores, tueri, defendere, et 
protegere modis omnibus debeatis et teneamini. Secus non facturi. Praesentibus 
perlectis exhibenti restitutis. ln cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam, 
praesentes litera nostras, pendentis et authentici sigilii nostri munimine roboratas, 
annotato Nicolao Philemon, ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus, 
clementer dandas duximus et concedendas. Datum in civitate nostra Alba Iulia, 
vigesima prima die mensis Martii, anno domini millesimo quingentesimo octuagesimo 
septimo.